DECRETO ORÇAMENTÁRIO N. 610, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

            O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe confere o
artigo 75, inciso VI, da Lei Orgânica do Município:

D E C R E T A:

"ABRE CRÉDITO(S) SUPLEMENTAR(ES) E/OU
ESPECIAL(IS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

            Art. 1° - Fica aberto Crédito Suplementar e/ou Especial no valor de R$ 9.500.531,11, conforme Lei 4613/2023, para reforço da
seguinte dotação orçamentaria:

Suplementação - Anulação de Dotações

02.0202.04.122.0001.2421.319011.100 MANUTENCAO DAS ATIV DA SEC DE ADMINISTRA - 691.410,47

02.0202.04.122.0001.2421.339008.100 MANUTENCAO DAS ATIV DA SEC DE ADMINISTRA - 487,03

02.0202.04.123.0001.2893.319113.100 PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS - 318.420,89

02.0203.04.123.0001.2435.319011.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 207.367,52

02.0210.04.122.0001.2528.319011.100 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 527.905,75

02.0217.04.122.0001.2587.319011.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS -

34.967,95

02.0220.23.695.0001.2738.319011.100 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - 64.955,25

02.0224.04.122.0001.2757.319011.100 MANUT DAS ATIV DA SECRET MUNIC DESEN. RURAL - 184.723,26

02.0224.04.122.0001.2757.339008.100 MANUT DAS ATIV DA SECRET MUNIC DESEN. RURAL - 350,07

02.0225.04.122.0001.2759.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DO DISTRITO DO
JARDIM INGÁ -

399.106,17

02.0225.04.122.0001.2759.339008.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DO DISTRITO DO
JARDIM INGÁ -

1.354,30

02.0226.04.122.0001.2756.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - 235.256,95

02.0226.04.122.0001.2756.339008.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - 1.273,64

02.0229.04.122.0001.2760.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DAS SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
-

17.090,22

02.0230.04.124.0001.2870.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA - 82.572,23

02.0231.04.122.0001.2053.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA OUVIDORIA - 68.975,00

02.0232.02.061.0001.2054.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA - 148.445,39

02.0233.16.482.0001.2055.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIAPL DE HAB. E REG.
FUNDIÁRIA -

76.344,67

02.0234.04.131.0001.2056.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - 133.347,67

02.0234.04.131.0001.2056.339008.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - 38,56

03.0301.10.301.0114.2961.319011.102 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE - 41.904,06

03.0301.10.302.0114.2052.319011.102 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - 2.315,34

06.0601.09.272.0001.2551.319001.103 BENEFICIOS A SEGURADOS E DEPENDENTES - 3.200.000,00

06.0601.09.272.0001.2551.319003.103 BENEFICIOS A SEGURADOS E DEPENDENTES - 320.000,00

09.0901.08.244.0001.2508.319011.100 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE DESENV SOCIAL E TRABALHO - 874.748,25

09.0901.08.244.0001.2508.339008.100 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE DESENV SOCIAL E TRABALHO - 2.339,26

1.0 - I.A.O. - 12/06/2017

Usuário/Data impressão: 04696472132* - 18/12/2024 12:40:56  2Pág.: 1 /

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N. 610, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

09.0901.09.271.0116.2893.319113.100 PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS - 24.000,31

10.1001.12.361.0001.2522.319011.101 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO MUN EDUCACAO - 1.572.287,54

10.1001.12.361.0107.2893.319013.101 PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS - 11.324,84

10.1001.12.361.0107.2893.319113.101 PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS - 226.510,92

11.1101.04.122.0001.2830.319013.100 MANUTENCAO DO FUNDO DE TRANSITO - 722,60

11.1101.04.122.0001.2830.319113.100 MANUTENCAO DO FUNDO DE TRANSITO - 29.985,00

Total Suplementação - Anulação de Dotações 9.500.531,11

           Art. 2° - Para a cobertura TOTAL dos créditos abertos por força do presente decreto, será usado como recurso a redução no valor
de R$ 9.500.531,11, da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Redução - Anulação de Dotação

02.0202.04.122.0001.2421.339039.100 MANUTENCAO DAS ATIV DA SEC DE ADMINISTRA - 421.196,91

02.0202.04.122.0001.2421.339040.100 MANUTENCAO DAS ATIV DA SEC DE ADMINISTRA - 168.158,28

02.0203.04.123.0001.2435.339039.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 250.701,91

02.0203.04.123.0001.2435.339097.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 1.197.890,43

02.0210.04.122.0001.2422.339030.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CANTINA MUNICIPAL - 4.974.770,42

02.0210.04.122.0001.2528.339039.100 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 36.382,63

02.0210.15.451.0087.2537.339030.100 MANUT. DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL - 338.983,79

02.0210.15.451.0089.1008.449051.190 CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EDIFÍCIOSPÚBLICOS (PRÉDIOS, FEIRAS,
COMPLEXO DE LAZER, RODOVIÁRIA, TERMINAL) -

644.318,18

02.0210.15.451.0089.1009.449051.190 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO NA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO E OBRAS
COMPLEMENTARES (PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO) -

1.251.093,88

02.0226.27.812.0089.1100.449051.100 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CENTROS POLIESPORTIVOS - 35.028,82

02.0226.27.812.0089.1100.449051.123 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CENTROS POLIESPORTIVOS - 182.005,86

Total Redução - Anulação de Dotação 9.500.531,11

           Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 18 de Dezembro de 2024.

DIEGO VAZ SORGATTO
Prefeito Municipal de Luziânia - GO

1.0 - I.A.O. - 12/06/2017

Usuário/Data impressão: 04696472132* - 18/12/2024 12:40:56  2Pág.: 2 /

		2024-12-18T12:50:11-0300
	DIEGO VAZ SORGATTO:03542826111

		2024-12-18T12:50:21-0300
	DIEGO VAZ SORGATTO:03542826111